報道関係各位                                  令和 3 年 7 月 8 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

佐渡観光交流機構は、今年も企画乗船券「佐渡体験パック」の販売を開始しました。この商品は、内閣府の特

定有人国境離島地域社会維持推進交付金を活用しています。当機構が取り扱う各種体験商品と「往復乗船券」が

セットで、おとな 1,840 円～、こども 920 円～お得になるパッケージプランです。

今年は、船の種類（カーフェリー2 等またはジェットフォイル）、航路（新潟港～両津港、直江津港～小木港の

往復または回遊）を自由に組み合わせることができるようになり、お客様の旅のスタイルに合わせた旅行のご提

供が可能になりました。

夏の佐渡らしいトレッキングやウォーターアクティビティなどのアウトドア体験、無名異焼や金箔貼りなどの

ものづくり体験、ふれあいガイドとのまち歩き体験と体験商品の種類も豊富にご用意しました。この夏はぜひ「佐

渡体験パック」で楽しい思い出づくりに佐渡島へご来島ください。

敬具

★★★ 企画乗船券「佐渡体験パック」概要 ★★★

■利用期間：2021 年 7 月 10 日（土）～2021 年 9 月 30 日（木）

■利用条件：

・本プランはインターネットでの申込・クレジットカード決済のみ受け付けております。電話での申込・現金

でのお支払いは受け付けておりませんので予めご了承ください。

・対象となる体験商品をご利用ください。

・佐渡島内に 1 泊以上の滞在が必要です。本プランには宿泊はついておりません。お客様ご自身で別途手配が

必要となります。

・乗船日は往路と復路で 7 日以内の別日でご利用ください。

・当日の気象条件等により体験を変更していただく場合があります。

■申込先：佐渡体験パック HP（https://enjoysado.net/cp/?s=es）

PRESS RELEASE

「佐渡体験パック」の販売を開始しました 佐渡島での体験と往復乗船券がセットでとってもおトク！

【佐渡体験パック商品一覧】

・神秘の大自然 原生林と杉巨木群トレッキング

・高速モーターボートで行く「琴浦洞窟めぐり」

・きれいな海と最高のロケーションで シーカヤック体験

・JSCA インストラクターが優しく指導！初心者向け シーカヤック体験

・日本百景の加茂湖でシーカヤック

・新感覚アクティビティ SUP で湖をのんびり散歩♪

・ジェットスキー＆バナナボート体験

・ウォーターアクティビティを楽しもう！ジェットスキー＆バナナボート

・夏の佐渡での思い出作りに 磯で遊ぼう「めおと岩」

・期間限定 たらい舟はんぎり サンセット＆ナイター体験

・金のテーマパーク「西三川ゴールドパーク」で砂金とり＋アクセサリー作り

・佐渡金山で金づくし！金箔貼り体験

・粘土が銀になる体験！シルバーアクセサリーづくり体験

・波面に青く光る無数の星ウミホタル観賞

・トキと暮らす郷の生きもの探し～野生のトキに会えるかも～

・「世界農業遺産（GIAHS）」を知る 岩首棚田里山散策

・佐渡金銀山遺跡と相川の街 ふれあい歴史散策

・馬の背中から見る佐渡の景色は絶景 大佐渡山麓を引馬で散歩

・自然いっぱいの森の中を乗馬で散歩

・さどんぽ 日蓮さんの足音と北海道交易で栄えた街並み・人々の絆に出会う旅 ～松ヶ崎～

・小木ジオパークを e バイクで探検しよう

・山ひとつまるごと独り占め！トキの守人高野さんと行くちびっこ山賊隊！

・中学生以上限定の特別コース！山師廃坑探検ツアー

・自分だけの器を作ろう♪無名異焼体験

・「鼓童」スタッフが教える太鼓体験。太鼓は楽しい！おもしろい！

※こちらに掲載している商品以外も今後追加する場合があります。詳細は https://enjoysado.net/cp/?s=es をご

確認ください。

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030

HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com）

一般社団法人佐渡観光交流機構

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））